



Folketingets Miljøudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. KMS-101-00004

Den 7. december 2012

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 6. december 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 6 til L 71, forslag til lov om ændring af lov om Kort- og Matrikelstyrelsen (Fri anvendelse af visse data samt varetagelse af søopmåling), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra medlemmer af udvalget.

#### **Spørgsmål nr. 6 (L. 71)**

Vil ministeren oplyse, hvilke konsekvenser lovforslaget har for Færøerne, herunder om de kort, som KMS har udarbejdet over Færøerne, ligeledes frit kan benyttes af færøske privatpersoner, myndigheder og virksomheder, når forslaget er vedtaget i Danmark, eller om der skal gennemføres særskilt lovgivning på Færøerne.

#### **Svar**

Lovforslaget giver miljøministeren bemyndigelse til at beslutte, hvilke af Kort- og Matrikelstyrelsens data der kan anvendes frit af myndigheder, virksomheder og borgere.

Der er i denne beføjelse ikke nogen begrænsning vedrørende, hvem der kan anvende de fritstillede data. Færøske privatpersoner, myndigheder og virksomheder vil således kunne anvende de data, som ministeren beslutter skal stilles frit til rådighed.

De kort, som Kort- og Matrikelstyrelsen har udarbejdet over Færøerne, vil, såfremt ministeren beslutter, at disse data skal stilles frit til rådighed, således kunne benyttes af færøske privatpersoner, myndigheder og virksomheder. Dette vil ikke kræve, at der gennemføres særskilt lovgivning på Færøerne, men at den vedtagne L 71 besluttet sat i kraft for Færøerne med de eventuelle ændringer, som de færøske forhold tilsiger.

Det skal bemærkes, at der ikke aktuelt er planer om at stille Kort- og Matrikelstyrelsens kortdata over Færøerne frit til rådighed. Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget, er det hensigten, når forslaget er

vedtaget, at stille de geografiske data, som er omfattet af aftalen om grunddata mellem regeringen og KL frit til rådighed. Det drejer sig om Kort- og Matrikelstyrelsens topografiske kort og grundlæggende landkortdata over Danmark, matrikelkortet for Danmark og Danmarks Højdemodel.

Ida Auken

/

Kåre Clemmesen